



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSSELSKABET TYSKE BYEJENDOMME APS**

**NIELS BOHRS ALLÉ 19, 5230 ODENSE M**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. maj 2018

---

Kenneth Johansson

**CVR-NR. 29 91 40 52**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet** Ejendomsselskabet Tyske Byejejomme ApS  
Niels Bohrs Allé 19  
5230 Odense M

CVR-nr.: 29 91 40 52  
Stiftet: 14. september 2006  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** Niels Jørgen Hansen  
Poul Frits Bruun Ludvigsen  
Carsten Thomsen

**Revision** BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at være komplementar i K/S Tyske Byejeendomme og varetage ledelsen af dette selskab.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været ændringer i selskabets aktiviteter i regnskabsåret.

Som komplementar i K/S Tyske Byejeendomme hæfter selskabet direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.

I ledelsesberetningen for kommanditselskabet er følgende oplyst:

*Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 1.804 tkr. mod et underskud sidste år på 2.031 tkr. Resultatet anses efter omstændighederne for tilfredsstillende. Pr. 31. december 2018 skal selskabet have refinansieret førsteprioriteten hos det tyske realkreditinstitut. Restgælden udgør 38.713 tkr. pr. 31. december 2017. Selskabets ledelse har indledt dialogen med kreditinstituttet omkring refinansieringen, og selskabets ledelse forventer i lighed med refinansiering i 4. kv. 2017, at de kommende forhandlinger vil resultere i, at førsteprioriteten forlænges eller refinansieres hos det nuværende kreditinstitut. I forbindelse med salget af ejendommen i Aachen vil der blive indfriet et beløb i størrelsesordenen 19,2 mio. kr.*

*Selskabets drift er forsat påvirket af tomgang og øgede omkostninger til vedligehold, istandsættelser og ombygninger. De hidtil gennemførte ombygnings- og istandsættelsesarbejder har fra slutningen af 2016 medvirket til en reduceret tomgang. På baggrund heraf forventes forsat en stigning i lejeindtægterne i 2018 på ejendommene i Hamborg og Münchengladbach, idet ejendommen i Aachen er solgt i første halvår 2018. Der er i 2017 foretaget investeringer på ca. 1,4 mio. kr. til ombygning og istandsættelse af ejendommene.*

*Selskabets ledelse har løbende fokus på, hvordan ejendommene forsat kan udvikles med henblik på at forøge lejeindtægterne.*

*For 2018 forventer ledelsen, at der foretages investeringer i niveauet 1,3 mio. kr. til ombygning og istandsættelse af ejendommene.*

*Lånet til Sparekassen Vendsyssel er i 4. kv. 2017 blevet indfriet via investorindbetalinger i niveauet 27,7 mio. kr.*

*Selskabets ledelse har udarbejdet budget for 2018, der udviser et likviditetsmæssigt overskud på 0,5 mio. kr. efter de planlagte investeringer i 2018 på 1,3 mio. kr. Kombineret med den nuværende likvide beholdning samt forventet refinansiering af førsteprioriteten er det ledelsens forventning, at selskabet i 2018 kan honorere sine forpligtelser i takt med at de forfalder.*

*Selskabets ledelse aflægges som følge af ovenstående regnskabet efter de principper, der gælder for virksomheder i forsat drift.*

Den fortsatte drift i kommanditselskabet er en forudsætning for den fortsatte drift i komplementarselskabet samt for opretholdelsen af værdiansættelsen af det indregnede tilgodehavende hos kommanditselskabet på 156 tkr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOTAB.....		-4.446	-3.656
DRIFTSRESULTAT.....		-4.446	-3.656
Andre finansielle indtægter.....		7.613	7.531
Andre finansielle omkostninger.....		-237	-28
RESULTAT FØR SKAT.....		2.930	3.847
Skat af årets resultat.....	1	-682	-836
ÅRETS RESULTAT.....		2.248	3.011
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.248	3.011
I ALT.....		2.248	3.011



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre tilgodehavender.....		156.458	153.291
Tilgodehavender.....		<b>156.458</b>	<b>153.291</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>156.458</b>	<b>153.291</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>156.458</b>	<b>153.291</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		24.055	21.807
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>149.055</b>	<b>146.807</b>
Selskabsskat.....		2.403	1.484
Anden gæld.....		5.000	5.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.403</b>	<b>6.484</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>7.403</b>	<b>6.484</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>156.458</b>	<b>153.291</b>
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Usikkerhed ved going concern	5		
Medarbejderforhold	6		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	682	836	
	<b>682</b>	<b>836</b>	
 <b>Egenkapital</b>			 <b>2</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	21.807	146.807
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.248	2.248
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>125.000</b>	<b>24.055</b>	<b>149.055</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>			 <b>3</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			
Som komplementar i K/S Tyske Byejendomme hæfter selskabet direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.			
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			 <b>4</b>
Ingen.			

## NOTER

## Note

**Usikkerhed ved going concern**

5

Som komplementar i K/S Neumünster hæfter selskabet direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.

I noterne til årsregnskabet for kommanditselskabet er følgende oplyst:

*Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 1.804 tkr. mod et underskud sidste år på 2.031 tkr. Resultatet anses efter omstændighederne for tilfredsstillende. Pr. 31. december 2018 skal selskabet have refinansieret førsteprioriteten hos det tyske realkreditinstitut. Restgælden udgør 38.713 tkr. pr. 31. december 2017. Selskabets ledelse har indledt dialogen med kreditinstituttet omkring refinansieringen, og selskabets ledelse forventer i lighed med refinansiering i 4. kv. 2017, at de kommende forhandlinger vil resultere i, at førsteprioriteten forlænges eller refinansieres hos det nuværende kreditinstitut. I forbindelse med salget af ejendommen i Aachen vil der blive indfriet et beløb i størrelsesordenen 19,2 mio. kr.*

*Selskabets drift er fortsat påvirket af tomgang og øgede omkostninger til vedligehold, istandsættelser og ombygninger. De hidtil gennemførte ombygnings- og istandsættelsesarbejder har fra slutningen af 2016 medvirket til en reduceret tomgang. På baggrund heraf forventes fortsat en stigning i lejeindtægterne i 2018 på ejendommene i Hamborg og Münchengladbach, idet ejendommen i Aachen er solgt i første halvår 2018. Der er i 2017 foretaget investeringer på ca. 1,4 mio. kr. til ombygning og istandsættelse af ejendommene.*

*Selskabets ledelse har løbende fokus på, hvordan ejendommene fortsat kan udvikles med henblik på at forøge lejeindtægterne.*

*For 2018 forventer ledelsen, at der foretages investeringer i niveauet 1,3 mio. kr. til ombygning og istandsættelse af ejendommene.*

*Lånet til Sparekassen Vendsyssel er i 4. kv. 2017 blevet indfriet via investorindbetalinger i niveauet 27,7 mio. kr.*

*Selskabets ledelse har udarbejdet budget for 2018, der udviser et likviditetsmæssigt overskud på 0,5 mio. kr. efter de planlagte investeringer i 2018 på 1,3 mio. kr. Kombineret med den nuværende likvide beholdning samt forventet refinansiering af førsteprioriteten er det ledelsens forventning, at selskabet i 2018 kan honorere sine forpligtelser i takt med at de forfalder.*

*Selskabets ledelse aflægger som følge af ovenstående regnskabet efter de principper, der gælder for virksomheder i fortsat drift.*

Den fortsatte drift i kommanditselskabet er en forudsætning for den fortsatte drift i komplementarselskabet samt for opretholdelsen af værdiansættelsen af det indregnede tilgodehavende hos kommanditselskabet på 156 tkr.

**Medarbejderforhold**

6

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
3 (2016: 3)

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.
